

Forslag til GF om opgradering af el-betaling via Beas. (B-BN, nr. 2615)

Strøm skal afregnes individuelt/personligt, som man gør som lejer/ejer af en bolig. En mere retfærdig afregning for el-brugere i VB. Afregning skal ikke være en ekstra indtægt for klubben. Det overskud, som el-regnskabet viser, indgår i driften. Dvs at hvis der kommer en tilbagebetaling fra Norlys, så indgår disse penge også i driften.

Derfor opfordres generalforsamlingen skal stemme for eller imod nedenstående forslag.

Forslag:

Vi opgraderer vores el-stander - så de er mere nutidige og moderne. Dette vil også fremtidssikre vores afregninger på et personligt forbrug.

Beas har en betalingsapp, derfor skal der udpeges et ad hoc udvalg (bestyrelse og medlemmer), som skal samarbejde med Beas om hvilke muligheder vi har for at modernisere Beas-systemet til et online/app-system.

Det vil betyde hurtigere omstilling af pris pr. kWh via online betaling.

Ad hoc-udvalget kan evt. indkalde til et medlemsmøde og fremlægge deres resultater.

GF bedes stemme for/imod forslaget

Motivation:

Strøm kWh pris svinger op/ned og det er nemmere/hurtigere at justerer prisen digitalt, så havnefogeden ikke skal manuelt omkode 200 stander.

Opgraderingens pris skal være offentlig tilgængelig, så vi ikke få havne rygter, men fakta tal.

(Nørresundby Sejlklub bruger dette system) - ad hoc udvalget kan evt. besøge Nørresundby Sejlklub.

En ide kunne være at man afsætter penge i næste års budget til opgradering - eller bruge tilbagebetaling af strømpris fra Norlys til opgraderingen.

Til info købte jeg strøm for 20.000 kr (2021) 30.000 kr (2022)

Norlys tilbagebetaler penge til VB da Norlys havde opkrævet for meget pr. kWh. Jeg får ikke del i tilbagebetalingen og derfor er der en uretfærdig fordeling, man kan sige at jeg betaler ekstra via strømpris til driften, udover vandplads og kontingent.

Se link om Beaswave

<https://beas.dk/produkt/beaswave/>



(vedr. forslag- se link: <https://minbaad.dk/nyhed/archive/2021/17/march/article/nyt-elsystem-til-havne-tjener-sig-selv-ind-paa-to-tre-aar/>

https://beas.dk/wp-content/uploads/2016/10/BEASwave_DK.pdf